АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2023                                                                                                                      №286/1                                           г. Змеиногорск

[bookmark: _Hlk136453856][bookmark: _Hlk136451568][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 18.12.2020 №606 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Змеиногорского района Алтайского края»

[bookmark: _Hlk136452621][bookmark: _Hlk136451661]На основании Федерального закона от 14.07.2022 №236 – ФЗ  «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», решения Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 №19 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края», статей 36, 64 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk136453619]1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 18.12.2020 №606 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «от 29.06.2012 №33» заменить словами «от 11.03.2022 №19»;
2) в Положении:
- в подпункте «ж» пункта 3, приложении 1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Социального фонда России»;
3) в пункте 12, приложениях 1 и 4 Положения  слова «от 29.06.2012 №33» заменить словами «от 11.03.2022 №19»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Пенсия за выслугу лет выплачивается  централизованной межведомственной бухгалтерией Администрации Змеиногорского района по месту жительства получателя путем перечисления во вклад. Выплата начисленной суммы пенсии за выслугу лет производится за текущий календарный месяц не позднее последнего дня месяца.
Комиссионный сбор осуществляется за счет владельца вклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Змеиногорского района Л.А. Якушко.

Глава  Змеиногорского района                                                                                       Е.В. Фролов